
  A FOLHA 
 

 

] 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Terça-feira, 24 de Maio de 2022 - Ano XCV - Nº54                   www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

AVISO DE TOMADA DE PREÇO Nº 00006/2022 
A Prefeitura Municipal de Itabaiana– PB, torna público, que fará 
realizar as 13:30hs (horário local) do dia 14/06/2022, no edifício 
sede desta edilidade, situado a Av. João Pessoa 422/430, Centro 
– Itabaiana/PB, licitação na modalidade Tomada de Preço Nº 
00006/2022, que tem por objeto: Contratação de empresa de 
engenharia para Reforma do Mercado Público – Shopping 
Popular no município de Itabaiana/PB. Esclarecimentos e cópia 
do edital em dias úteis, no horário das 08h00m às 12h00m, pelos 
telefones (83) 98850-5023 ou (83) 99992-8506 ou pelo e-mail: 
licitacaoitabaiana@gmail.com Publique-se: 

 Itabaiana 23 de maio de 2022.  
Rodrigo Martins Camboim da Câmara 
Presidente da Comissão de Licitação 

 
AVISO DE TOMADA DE PREÇO Nº 00005/2022 

A Prefeitura Municipal de Itabaiana– PB, torna público, que fará 
realizar as 09:30hs (horário local) do dia 14/06/2022, no edifício 
sede desta edilidade, situado a Av. João Pessoa 422/430, Centro 
– Itabaiana/PB, licitação na modalidade Tomada de Preço Nº 
00005/2022, que tem por objeto: Contratação de empresa de 
engenharia para Construção de Portal no Município de 
Itabaiana/PB. Esclarecimentos e cópia do edital em dias úteis, no 
horário das 08h00m às 12h00m, pelos telefones (83) 98850-5023 
ou (83) 99992-8506 ou pelo e-mail: 
licitacaoitabaiana@gmail.com Publique-se: 

 Itabaiana23de maio de 2022.  
Rodrigo Martins Camboim da Câmara 
Presidente da Comissão de Licitação 

 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO INEXIGIBILIDADE 

Nº 00003/2022 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
RATIFICAR e ADJUDICAR o processo de Inexigibilidade de 
Licitação nº IN00003/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
SHOW ARTISTICO DE ALCYMAR MONTEIRO PARA AS 
FESTIVIDADES DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DA CIDADE DE 
ITABAIANA–PB (FESTA DE 131 ANOS). O SHOW TERÁ 
DURAÇÃO DE 01:30HS; com base nos elementos constantes da 
Exposição de Motivos correspondente, a qual sugere a 
contratação de: - MARIANA M DE OLIVEIRA. CNPJ: 
36.808.027/0001-52. Valor: R$ 66.000,00  

Itabaiana - PB, 20 de Maio de 2022.  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO INEXIGIBILIDADE  
Nº 00004/2022 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
RATIFICAR e ADJUDICAR o processo de Inexigibilidade de 
Licitação nº IN00004/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
SHOW ARTISTICO DE ELIANE A RAINHA DO FORRÓ PARA AS 
FESTIVIDADES DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DA CIDADE DE 
ITABAIANA–PB (FESTA DE 131 ANOS). O SHOW TERÁ 
DURAÇÃO DE 01:30HS; com base nos elementos constantes da 
Exposição de Motivos correspondente, a qual sugere a contratação 
de: - AMANDA FAUSTINO DE LIMA PARENTE LIMITADA. CNPJ: 
30.784.578/0001-47. Valor: R$ 34.000,00  

Itabaiana - PB, 23 de Maio de 2022. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 

AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00012/2022 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, REVOGA o Processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial Nº 00012/2022 cujo 
objeto: Contratação de Empresa para prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva em veículos de porte leve e 
pesado pertencentes a frota do Município de Itabaiana, 
fundamentado no Art. 49º da Lei Federal Nº 8.666/93 e em 
Pareceres Técnicos contidos no Processo.  

Itabaiana - PB, 19 de maio de 2022  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO INEXIGIBILIDADE Nº 00003/2022 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTISTICO DE ALCYMAR 
MONTEIRO PARA AS FESTIVIDADES DE EMANCIPAÇÃO 
POLÍTICA DA CIDADE DE ITABAIANA–PB (FESTA DE 131 
ANOS). O SHOW TERÁ DURAÇÃO DE 01:30HS. FUNDAMENTO 
LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00003/2022. VIGÊNCIA: 
até 23/11/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal 
de Itabaiana e: CT Nº 00091/2022 - 23.05.22 - MARIANA M DE 
OLIVEIRA - R$ 66.000,00.  

Itabaiana 23 de Maio de 2022  
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 

 

 



      A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.2 

 
  
  Itabaiana-Paraíba, Terça-Feira, 24 de  Maio de 2022 - Ano XCV - Nº54                      www.itabaiana.pb.gov.br 
 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DISPENSA Nº00009/2022 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: RATIFICAR o processo de Dispensa de Licitação Nº 
00009/2022, que objetiva: Contratação de empresa especializada 
na prestação de serviço de locação de estruturas temporárias 
para a realização da Festa de Aniversário da cidade (dia 26/05) e 
Quarta Edição da Feira de Negócios do Vale do Paraíba – 
Fenevale (dias 27 e 28/05/2022); com base nos elementos 
constantes no processo, a qual sugere a contratação de: 
 - WR PRODUÇÕES E EVENTOS  
20.863.529/0001-46 
Valor: R$ 5.000,00  
Item 01 
- NORDESTE EVENTOS LTDA . 
45.142.804/0001-63 
Valor: R$ 21.700,00 
Itens 02, 03, 04, 05 e 06  
 Publique-se e cumpra-se. 

 Itabaiana - PB, 23 de Maio de 2022. 

LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 
Prefeito 

 


